

**Nr 18.**

Ankom till riksdagens kansli den 22 februari 1926 kl. 1 e. m.

*Memorial, i fråga om ändrade bestämmelser angående pensionstilllägg åt vissa f. d. befattningshavare samt angående pensions- och dyrtidstilllägg åt vissa änkor och barn efter befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk.*

Med anledning av beslut angående viss pensionsreglering m. m. för f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer medgav 1925 års riksdag bland annat att förhöjda pensioner jämte dyrtidstilllägg finge enligt de grunder, som funnes angivna i bankoutskottets utlåtande den 26 maj 1925, nr 55, från och med den 1 juli 1925 utgå till f. d. befattningshavare i riksbanken och vid Tumba bruk, hos riksdagen, i riksgäldskontoret och vid riksdagens hus samt vid justitieombudsmansexpeditionen.

I samband med nu berörda medgivande förutsattes uppenbarligen att pensioner, som senare än vid 1925 års riksdag komme att genom särskilda riksdagsbeslut beviljas till f. d. befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk, skulle till beloppen så avpassas, att de i likhet med pensioner, som blivit förhöjda enligt nyssnämnda grunder, kunde betraktas såsom nyreglerade.

Beträffande pensions- och dyrtidstilllägg at pensionerade änkor och barn efter befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk gälla jämlikt riksdagens beslut de bestämmelser, som i motsvarande hänseenden för vissa pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. stadgats i kungörelsen den 15 juni 1922 (nr 360), respektive kungörelsen den 15 juni 1923 (nr 267).

I tidigare denna dag avgivet utlåtande nr 17 har utskottet tillstyrkt bifall till en av Kungl. Maj:t i proposition nr 63 gjord framställning om ändrade bestämmelser angående pensionstilllägg åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt angående pensions- och dyrtidstilllägg åt vissa änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl. Beträffande innebörden av denna framställning hänvisar utskottet till nämnda utlåtande nr 17.

Utskottet, som anser att sålunda föreslagna bestämmelser böra tillämpas jämväl beträffande pensioner, som från och med år 1926 genom särskilda beslut av riksdagen beviljas till befattningshavare eller till änkor och barn efter befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk, vill med begagnande av den utskottet jämlikt § 41 riksdagsordningen tillkommande befogenhet hemställa,

att riksdagen må förklara, att de bestämmelser, som i anledning av utskottets hemställan i denna dag av-givet utlåtande nr 17 må varda av riksdagen beslutade i fråga om pensionstillägg åt vissa f. d. befattningshavare i statens tjänst m. fl. pensionärer samt i fråga om pensions- och dyrtidstillägg åt vissa änkor och barn efter befattningshavare i statens tjänst m. fl., skola äga motsvarande tillämpning beträffande pensionstillägg åt vissa f. d. befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk samt beträffande pensions- och dyrtidstillägg åt vissa änkor och barn efter befattningshavare hos riksdagen eller i dess verk.

Stockholm den 22 februari 1926.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson* i *Stensholm*, *Peltersson* i *Olovstorp*, *Dalberg*, *Enhörning*, *Johansson* i *Friggeråker*, *Bondeson*, *Ström* och *Sandén*: samt

av andra kammaren: herrar *Eriksson* i *Grängesberg*, *Borggren*, *Svensson* i *Betingetorp*, *Törnkvist* i *Bjuv*, *Wikström*, *Laurin* och *Molander*.